Simile pro ratione illius videtur licet, quam lura permittant.

Qualis in illis possit esse necessitas.

279 Et huic simile Episcopis Indiarum conceditur in serie illâ facultatum, de qua *num. 20* sic enim ibi: *Celebrandi bis in die, si necessitas vegat; itatamen ut in prima Missa non sumperit ablationem, per unam horam ante auroram, & altera post meridiem.* Vbi cùm casus necessitatis addatur nihil videtur speciale concedi. Si præsertim pro Viatico dâdo infirmo, pro quo citatus *Hutodus n. 431.* Nihilominus ita accipiendum, minor necessitas sufficiat, quæ quidem seclusum priuilegio minimè sufficiens putaretur. Non detur autem qualis necessitas possit occurrere Episcopis ad huiusmodi celebrationem, nisi quatenus in eadem videtur concessionē supponeretur non è auctoritate & tranquillitate gaudeant quâ in Indiis communiter perfrauntur: sed gaudiūm persecutionem sustineant, qualem Iapnientes Antistites, vnde & additur in concessione prædicta: *Sine Ministro, sub diu, & sub terra; loco tamen decenti: etiam si fræctum, vel si Reliquis Sanctorum, & præsentibus hereticis, schismaticis, infidelibus, & excommunicatis, & aliter lebrari non posse.* Sic ibi: ex quo id, quod dimisimus, videtur manifestum. Quod autem de abstinentia non sumenda dicitur, notandum propter quæ circa Parochos dicta sunt. *numer. 291.* Id enim quod Episcopis non licet, quomodo Parochis licitum esse, possit sibi quispiam viliter persuadere?

Eo cessante minime licere, ut certissimum amplectendum.

Cap. Te referente.

280 Supponit autem præfata facultas, quæ non omnibus, sed petentibus à Sede Apostolica & cum temporis limitatione conceditur, Episcopis non licere bis eadem die Missam celebrare, quod quidé expressè decisum ab Honorio Titulo rescribenti Episcopo Sipontino, vt habet in Cap. *Te referente*, de celebrat. *Missarum, enim ibi: Cum cuilibet Sacerdoti, quacunque dignitate præfulgeat, unam in die celebrare Missam sufficiat.* nam & valde est felix, qui celebrat dignè unam: Fternitatem tuæ mandamus quatenus die Cæsare Domini in Ecclesia Sipontina dumtaxat in qua tenet Chrisma confidere, *Missarum studeas solemnia lebrare.* Sic Honorius, verba Alexandri cundi, quæ circa idem habentur in citato C

*Sufficit, de Consecrat. dist. 1. ad consimilem deter- Conta
minationem usurpans. Quod quidem Theologi quod nat.
omnes ita intellexerunt, ut non sit opus circa hoc peres ab
ad alia properantibus immorari. Scio tamen non sus apud
defuisse aliquem, qui circa hoc perniciabilem Indias e-
merit.*

verbo & exemplo conatus sit introducere nouitatem. Sed illius sententia cum eo pariter moritura, neque apud Catholicè sentientes vñquam præualebit. Et circa hoc desideratum iam diu est a supra Poteestate remedium, quod necdum hucusque adhibitum validâ executione fuisse, nec scio cui possit aduersanti spiritui, quod frequens est Indiarum malum, imputari. Est quidem pro eo Ecclesiæ decisio, Doctorum consensus, praxis inuiolabilis. Et quid aliud ad veritatem aliquam stabiliendam desiderari vltierius queat? Si hoc quidem non sufficit, nihil profectò erit in toto Canonico iure, aut Ecclesiasticis dogmatibus inconcussum. Sed quid ad hæc dicatur videamus.